Beschluss öffentliche Sitzung vom 07.12.2023

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg

TOP 10.4

Gesellschafterbeschluss für die Beendigung und Erteilung der Prokura für die Stadtwerke Quedlinburg GmbH

Vorlage: BV-StRQ/062/23

Beschluss:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt und bevollmächtigt, in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Quedlinburg GmbH nachfolgende Beschlüsse zu fassen:

- 1. Der Stadtrat stimmt der Löschung der gemeinschaftlichen Prokura für Frau Sabine Bachmann und Herrn Michael Schmidt für die Stadtwerke Quedlinburg zum 31.12.2023 zu.
- 2. Der Stadtrat stimmt der Erteilung der gemeinschaftlichen Prokura für die Stadtwerke Quedlinburg GmbH an Herrn Frank Krebs, geboren am 14.06.1980, Bilanzbuchhalter und Regulierungsmanager, wohnhaft Bräunröder Hauptstraße 15 b in 06456 Arnstein und an Herrn Michael Schmidt, geboren am 22.03.1980, Diplom-Ingenieur (FH), wohnhaft Am Tünneckenberg 4 in 38855 Wernigerode, zum 01.01.2024 zu.

ungeändert beschlossen

Ja 30 Nein 0 Enthaltung 2 Mitwirkungsverbot 0

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt

Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen.

Vorsitzende des Stadtrates der Welterbestadt

Quedlinburg /

Oberbürgermeister

Welterbestadt Quedlinburg